

第7号様式（規則第7条関係）


平成23年度 政務調査費収支報告書

平成 24年 4月 18日

釧路市議会議長

様

会派名 日本共産党議員団

代表者名 石川 明美 

釧路市議会における各会派等に対する政務調査費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務調査費 1,320,000 円

2 支出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
研究研修費	17,200 円	北海道地域自治体研究会 総会・講演会参加費
調査旅費	0 円	
資料作成費	45,675 円	議会使用パネル作成費
資料購入費	208,016 円	書籍代、新聞代
広報費	843,310 円	市議団だより印刷代
広聴費	24,010 円	市政懇談会経費
人件費	0 円	
事務費	168,566 円	電話代、文具
その他の経費	0 円	
合 計	1,306,777 円	

3 収入支出差引残額 13,223 円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

平成23年度 政務調査費出納簿

会派名 日本共産党議員団

交付額	1,320,000	円
変更交付額		円

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残高
	収入(交付決定)			(1,320,000)	1,320,000
5/12	電話代 5月分	事務費	A1	6,107	1,313,893
5/13	本代 三陸海岸大津波原子炉時限爆弾池上彰 の学べるニュース(村上)	資料購入費	B1	2,835	1,311,058
5/17	ノート	事務費	A2	3,528	1,307,530
5/23	第17回全国建設研究交流集会報告集	資料購入費	B2	1,105	1,306,425
5/24	地方財務事典7号	資料購入費	B3	4,000	1,302,425
5/24	釧路新聞5月分	資料購入費	B4	2,900	1,299,525
5/24	NTTマイライン5月分	事務費	A3	2,842	1,296,683
5/27	ホームページサーバ管理更新料4月分	広報費	C1	10,000	1,286,683
5/30	「建設政策」購読料137-142号	資料購入費	B5	5,840	1,280,843
5/31	本代 北海道経済5.6月号、住民の自治5月号、 北海道経済4月号(梅津)	資料購入費	B6	2,285	1,278,558
6/2	本代 数字で見る港湾2010(村上)	資料購入費	B7	1,315	1,277,243
6/9	社会保障実務ガイド追録129-130	資料購入費	B8	7,056	1,270,187
6/9	電話代 6月分	事務費	A4	7,721	1,262,466
6/15	北海道地域自治体問題研究所第3回総会と講演会	研究研修費	研1	17,200	1,245,266
6/17	「守る新聞」2011年1-6月	資料購入費	B9	2,360	1,242,906
6/23	釧路新聞6月分	資料購入費	B10	2,900	1,240,006
6/24	本代 区画整理・再開発の破綻(村上)	資料購入費	B11	4,230	1,235,776
6/27	ホームページサーバ管理更新料5月分	広報費	C2	10,000	1,225,776

月日	摘要	用途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残高
6/27	NTTマイライン6月分	事務費	A5	2,842	1,222,934
6/27	商工新聞2011年4-6月	資料購入費	B12	1,500	1,221,434
6/28	テレビ購入	事務費	A6	19,800	1,201,634
6/28	コピー用紙、蛍光ペン	事務費	A7	2,520	1,199,114
6/30	本代 自治体の偽装請負、「分権改革」と地方財政、権利としての生活保護法、地方議会再生、住民と自治6月号、福島原発事故(梅津)	資料購入費	B13	11,330	1,187,784
7/11	電話代7月分	事務費	A8	7,225	1,180,559
7/25	NTTマイライン7月分	事務費	A9	2,842	1,177,717
7/26	市議団だより印刷代	広報費	C3	193,000	984,717
7/27	印刷用紙	広報費	C4	24,150	960,567
7/31	本代 自治体病院経営分析、原発になお地域の未来を托せるか、これでいいのか福島原発事故報道(村上)	資料購入費	B14	5,880	954,687
7/31	本代 住民と自治7月号、北海道経済7月号、どうする原発どうなる放射能(梅津)	資料購入費	B15	1,655	953,032
8/10	災害ボランティア報告会会場費	広報費	C5	4,960	948,072
8/15	電話代8月分	事務費	A10	6,788	941,284
8/15	スティック糊、パソコンプリンターインク、ファックスインクフィルム	事務費	A11	5,934	935,350
8/24	NTTマイライン8月分	事務費	A12	2,842	932,508
8/26	ホームページサーバ管理更新料6月分	広報費	C6	10,000	922,508
8/26	ホームページサーバ管理更新料7月分	広報費	C7	10,000	912,508
8/27	本代 反TPP農業再生論、国会議員定数削減と私たちの選択(村上)	資料購入費	B16	2,075	910,433
8/27	本代 震災復興の論点、脱原発再生可能エネルギー中心の社会へ、北海道経済8月号、住民と自治8月号、北海道経済9月号(梅津)	資料購入費	B17	4,910	905,523
8/31	月刊全労連23年4月-9月号	資料購入費	B18	3,000	902,523
9/6	社会保障実務ガイド追録131	資料購入費	B19	5,460	897,063
9/13	電話代9月分	事務費	A13	6,273	890,790

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残高
9/13	福祉新聞23年10月-24年3月	資料購入費	B20	9,450	881,340
9/13	革新懇ニュース23年4月~24年3月	資料購入費	B21	2,000	879,340
9/22	印刷用インク代	広報費	C8	6,300	873,040
9/27	NTTマイライン9月分	事務費	A14	2,842	870,198
9/27	ホームページサーバ管理更新料8月分	広報費	C9	10,000	860,198
10/3	市政懇談会会場費(音別コミセン)	広聴費	広聴1	2,670	857,528
10/11	電話代10月分	事務費	A15	7,656	849,872
10/17	印刷用インク代	広報費	C10	6,300	843,572
10/17	印刷用紙代	広報費	C11	24,150	819,422
10/17	市政懇談会案内用郵送代	広聴費	広聴2	1,200	818,222
10/21	Q&A実務地方自治法-行政・財務-6号	資料購入費	B22	3,000	815,222
10/26	NTTマイライン10月分	事務費	A16	2,842	812,380
10/27	本代 戦争への想像力(村上)	資料購入費	B23	1,680	810,700
10/27	本代 原発抜き地域再生の温暖化対策、放射能のはなし、放射線被ばくから子どもたちを守る、教育の新しい探求、うちの子の将来と学力、住民と自治9月号(梅津)	資料購入費	B24	7,430	803,270
11/1	本代 暮らしを守る制度のあらまし	資料購入費	B25	6,770	796,500
11/4	本代 震災復興の論点(石川)	資料購入費	B26	1,470	795,030
11/4	本代 物理学者はごみをこう見る(村上)	資料購入費	B27	1,680	793,350
11/4	本代 住民と自治582号、北海道経済10月号(梅津)	資料購入費	B28	1,025	792,325
11/4	市議団だより新聞折込料	広報費	C12	3,500	788,825
11/7	ホームページサーバ管理更新料9月分	広報費	C13	10,000	778,825
11/7	ホームページサーバ管理更新料10月分	広報費	C14	10,000	768,825
11/7	市議団だより印刷代	広報費	C15	336,000	432,825
11/7	パソコンプリンターインク代	事務費	A17	2,444	430,381

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残高
11/9	電話代11月分	事務費	A18	6,684	423,697
11/14	市政懇談会会場費(芦野会館)	広聴費	広聴3	3,050	420,647
11/15	市政懇談会会場費(春採望洋地区集会所)	広聴費	広聴4	1,800	418,847
11/15	市政懇談会案内チラシ新聞折込料	広聴費	広聴5	2,000	416,847
11/17	市政懇談会会場費(交流プラザさいわい)	広聴費	広聴6	3,300	413,547
11/18	市政懇談会会場費(阿寒町公民館)	広聴費	広聴7	600	412,947
11/19	市政懇談会会場費(鉄北みどり会館)	広聴費	広聴8	4,720	408,227
11/28	ファックス用インク、パソコンプリンターインク	事務費	A19	3,288	404,939
11/28	NTTマイライン11月分	事務費	A20	2,842	402,097
11/30	本代 原発・放射能図解データ、北海道経済11月号、住民と自治11月号(梅津)	資料購入費	B29	2,915	399,182
11/30	本代 ルポ患者を守る人びと、ルールある経済ってなに、暮らしの視点の経済(村上)	資料購入費	B30	5,040	394,142
12/6	パソコン用ウィルス対策用ソフト	事務費	A21	4,980	389,162
12/8	印刷用インク代	広報費	C16	6,300	382,862
12/13	守る新聞2011/7-12、振り込み手数料込	資料購入費	B31	2,400	380,462
12/13	電話代12月分	事務費	A22	7,603	372,859
12/22	本代 改正介護保険緊急解説、希望、若年就労支援静岡方式で行こう、住民と自治12月号(梅津)	資料購入費	B32	6,020	366,839
12/22	本代 TPPターゲット(村上)	資料購入費	B33	650	366,189
12/27	NTTマイライン12月分	事務費	A23	2,842	363,347
12/28	ホームページサーバ管理更新料11月分	広報費	C17	10,000	353,347
12/30	ノート	事務費	A24	3,880	349,467
1/11	電話代1月分	事務費	A25	7,087	342,380
1/16	印刷用インク代	広報費	C18	6,300	336,080
1/23	印刷用インク代	広報費	C19	6,300	329,780

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残高
1/23	印刷用紙代	広報費	C20	48,300	281,480
1/24	市議団だより版下代	広報費	C21	21,000	260,480
1/24	ホームページサーバ管理更新料12月分	広報費	C22	10,000	250,480
1/24	水産新聞24年2月-24年1月(振込料含)	資料購入費	B34	28,620	221,860
1/24	NTTマイライン1月分	事務費	A26	2,842	219,018
2/3	ノート、蛍光ペン	事務費	A27	3,192	215,826
2/8	電話代2月分	事務費	A28	6,177	209,649
2/13	音別町コミュニティセンター使用料	広聴費	広聴9	2,670	206,979
2/22	チラシ折込料	広聴費	広聴10	2,000	204,979
2/27	本代 ごみ処理広域化計画-地方分権と行政の 民営化(村上)	資料購入費	B35	2,835	202,144
2/27	本代 ごみ焼却技術絵とき基本用語、検証ガス 化溶融炉-ダイオキシン対策の切札か(村上)	資料購入費	B36	4,935	197,209
2/28	NTTマイライン2月分	事務費	A29	2,840	194,369
2/29	ホームページサーバ管理更新料1月分	広報費	C23	10,000	184,369
3/1	本代 これでもいいのか小中一貫校(石川)	資料購入費	B37	1,680	182,689
3/1	本代 議員必携、原発の闇、北海道経済12月 号、最新くらしの法律相談ハンドブック、「坂の上 の雲」と日本現代史、庶民増税によらない社会 保障充実と震災復興への道、防災の本地震、司 法が認定した日本軍「慰安婦」、住民と自治1月 号、国保の危機は本当か、格差社会と大增税 (梅津)	資料購入費	B38	20,480	162,209
3/2	社会保障実務ガイド追録132	資料購入費	B39	5,460	156,749
3/8	パソコンプリンターインク、のり、FAX用インクフイ ルム、マッキー	事務費	A30	11,099	145,650
3/9	電話代3月分	事務費	A31	7,322	138,328
3/12	議会使用パネル制作費	資料作成費	資料作 成費1	45,675	92,653
3/19	ホームページサーバ管理更新料2月分	広報費	C24	10,000	82,653
3/19	ホームページサーバ管理更新料3月分	広報費	C25	10,000	72,653
3/19	全労連新聞2012年分	資料購入費	B40	1,200	71,453

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残高
3/19	月刊全労連2011年10月-2012年3月	資料購入費	B41	3,000	68,453
3/21	印刷用インク代	広報費	C26	6,300	62,153
3/26	NTTマイライン3月分	事務費	A32	2,840	59,313
3/26	本代 地方自治追録132-137	資料購入費	B42	8,340	50,973
3/28	印刷用用紙代	広報費	C27	24,150	26,823
3/28	本代 地域コミュニティ最前線、住民と自治3月号、 変わるか?日本の教育、住民と自治2月号、 防災キューバに世界が注目のわけ(梅津)	資料購入費	B43	7,300	19,523
3/30	印刷用インク代	広報費	C28	6,300	13,223
		合計		1,306,777	13,223

使途別内訳簿

[研究研修費]

月日	領収書 NO	摘要	支出額	支出計
6/15	研1	北海道地域自治体問題研究所第3回総会と講演会	17,200	17,200

使途別内訳簿

[資料作成費]

月日	領収書 NO	摘要	支出額	支出計
3/12	資料作 成費1	議会使用パネル制作費	45,675	45,675

使途別内訳簿

[資料購入費]

月日	領収書 NO	摘要	支出額	支出計
5/13	B1	本代 三陸海岸大津波原子炉時限爆弾池上彰の学べるニュース(村上)	2,835	2,835
5/23	B2	第17回全国建設研究交流集会報告集	1,105	3,940
5/24	B3	地方財務事典7号	4,000	7,940
5/24	B4	釧路新聞5月分	2,900	10,840
5/30	B5	「建設政策」購読料137-142号	5,840	16,680
5/31	B6	本代 北海道経済5.6月号、住民の自治5月号、北海道経済4月号(梅津)	2,285	18,965
6/2	B7	本代 数字で見る港湾2010(村上)	1,315	20,280
6/9	B8	社会保障実務ガイド追録129-130	7,056	27,336
6/17	B9	「守る新聞」2011年1-6月	2,360	29,696
6/23	B10	釧路新聞6月分	2,900	32,596
6/24	B11	本代 区画整理・再開発の破綻(村上)	4,230	36,826
6/27	B12	商工新聞2011年4-6月	1,500	38,326
6/30	B13	本代 自治体の偽装請負、「分権改革」と地方財政、権利としての生活保護法、地方議会再生、住民と自治6月号、福島原発事故(梅津)	11,330	49,656
7/31	B14	本代 自治体病院経営分析、原発になお地域の未来を托せるか、これでいいのか福島原発事故報道(村上)	5,880	55,536
7/31	B15	本代 住民と自治7月号、北海道経済7月号、どうする原発どうなる放射能(梅津)	1,655	57,191
8/27	B16	本代 反TPP農業再生論、国会議員定数削減と私たちの選択(村上)	2,075	59,266
8/27	B17	本代 震災復興の論点、脱原発再生可能エネルギー中心の社会へ、北海道経済8月号、住民と自治8月号、北海道経済9月号(梅津)	4,910	64,176
8/31	B18	月刊全労連23年4月-9月号	3,000	67,176

使途別内訳簿

[資料購入費]

月日	領収書 NO	摘要	支出額	支出計
9/6	B19	社会保障実務ガイド追録131	5,460	72,636
9/13	B20	福祉新聞23年10月-24年3月	9,450	82,086
9/13	B21	革新懇ニュース23年4月~24年3月	2,000	84,086
10/21	B22	Q&A実務地方自治法-行政・財務-6号	3,000	87,086
10/27	B23	本代 戦争への想像力(村上)	1,680	88,766
10/27	B24	本代 原発抜き地域再生の温暖化対策、放射能のはなし、放射線被ばくから子どもたちを守る、教育の新しい探求、うちの子の将来と学力、住民と自治9月号(梅津)	7,430	96,196
11/1	B25	本代 暮らしを守る制度のあらまし	6,770	102,966
11/4	B26	本代 震災復興の論点(石川)	1,470	104,436
11/4	B27	本代 物理学者はごみをこう見る(村上)	1,680	106,116
11/4	B28	本代 住民と自治582号、北海道経済10月号(梅津)	1,025	107,141
11/30	B29	本代 原発・放射能図解データ、北海道経済11月号、住民と自治11月号(梅津)	2,915	110,056
11/30	B30	本代 ルポ患者を守る人びと、ルールある経済ってなに、暮らしの視点の経済(村上)	5,040	115,096
12/13	B31	守る新聞2011/7-12、振り込み手数料込	2,400	117,496
12/22	B32	本代 改正介護保険緊急解説、希望、若年就労支援静岡方式で行こう、住民と自治12月号(梅津)	6,020	123,516
12/22	B33	本代 TPPターゲット(村上)	650	124,166
1/24	B34	水産新聞24年2月-24年1月(振込料含)	28,620	152,786
2/27	B35	本代 ごみ処理広域化計画-地方分権と行政の民営化(村上)	2,835	155,621
2/27	B36	本代 ごみ焼却技術絵とき基本用語、検証ガス化溶融炉-ダイオキシン対策の切札か(村上)	4,935	160,556
3/1	B37	本代 これでいいのか小中一貫校(石川)	1,680	162,236

使途別内訳簿

[資料購入費]

月日	領収書 NO	摘要	支出額	支出計
3/1	B38	本代 議員必携、原発の闇、北海道経済12月号、最新くらしの法律相談ハンドブック、「坂の上の雲」と日本現代史、庶民増税によらない社会保障充実と震災復興への道、防災の本地震、司法が認定した日本軍「慰安婦」、住民と自治1月号、国保の危機は本当か、格差社会と大増税(梅津)	20,480	182,716
3/2	B39	社会保障実務ガイド追録132	5,460	188,176
3/19	B40	全労連新聞2012年分	1,200	189,376
3/19	B41	月刊全労連2011年10月-2012年3月	3,000	192,376
3/26	B42	本代 地方自治追録132-137	8,340	200,716
3/28	B43	本代 地域コミュニティ最前線、住民と自治3月号、変わるか?日本の教育、住民と自治2月号、防災キューバに世界が注目のわけ(梅津)	7,300	208,016

使途別内訳簿

[広報費]

月日	領収書 NO	摘要	支出額	支出計
5/27	C1	ホームページサーバ管理更新料4月分	10,000	10,000
6/27	C2	ホームページサーバ管理更新料5月分	10,000	20,000
7/26	C3	市議団だより印刷代	193,000	213,000
7/27	C4	印刷用用紙	24,150	237,150
8/10	C5	災害ボランティア報告会会場費	4,960	242,110
8/26	C6	ホームページサーバ管理更新料6月分	10,000	252,110
8/26	C7	ホームページサーバ管理更新料7月分	10,000	262,110
9/22	C8	印刷用インク代	6,300	268,410
9/27	C9	ホームページサーバ管理更新料8月分	10,000	278,410
10/17	C10	印刷用インク代	6,300	284,710
10/17	C11	印刷用用紙代	24,150	308,860
11/4	C12	市議団だより新聞折込料	3,500	312,360
11/7	C13	ホームページサーバ管理更新料9月分	10,000	322,360
11/7	C14	ホームページサーバ管理更新料10月分	10,000	332,360
11/7	C15	市議団だより印刷代	336,000	668,360
12/8	C16	印刷用インク代	6,300	674,660
12/28	C17	ホームページサーバ管理更新料11月分	10,000	684,660
1/16	C18	印刷用インク代	6,300	690,960
1/23	C19	印刷用インク代	6,300	697,260
1/23	C20	印刷用用紙代	48,300	745,560
1/24	C21	市議団だより版下代	21,000	766,560
1/24	C22	ホームページサーバ管理更新料12月分	10,000	776,560

使途別内訳簿

[広報費]

月日	領収書 NO	摘要	支出額	支出計
2/29	C23	ホームページサーバ管理更新料1月分	10,000	786,560
3/19	C24	ホームページサーバ管理更新料2月分	10,000	796,560
3/19	C25	ホームページサーバ管理更新料3月分	10,000	806,560
3/21	C26	印刷用インク代	6,300	812,860
3/28	C27	印刷用用紙代	24,150	837,010
3/30	C28	印刷用インク代	6,300	843,310

使途別内訳簿

[広聴費]

月日	領収書 NO	摘要	支出額	支出計
10/3	広聴1	市政懇談会会場費(音別コミセン)	2,670	2,670
10/17	広聴2	市政懇談会案内用郵送代	1,200	3,870
11/14	広聴3	市政懇談会会場費(芦野会館)	3,050	6,920
11/15	広聴4	市政懇談会会場費(春探望洋地区集会所)	1,800	8,720
11/15	広聴5	市政懇談会案内チラシ新聞折込料	2,000	10,720
11/17	広聴6	市政懇談会会場費(交流プラザさいわい)	3,300	14,020
11/18	広聴7	市政懇談会会場費(阿寒町公民館)	600	14,620
11/19	広聴8	市政懇談会会場費(鉄北みどり会館)	4,720	19,340
2/13	広聴9	音別町コミュニティセンター使用料	2,670	22,010
2/22	広聴10	チラシ折込料	2,000	24,010

使途別内訳簿

[事務費]

月日	領収書 NO	摘要	支出額	支出計
5/12	A1	電話代 5月分	6,107	6,107
5/17	A2	ノート	3,528	9,635
5/24	A3	NTTマイライン5月分	2,842	12,477
6/9	A4	電話代 6月分	7,721	20,198
6/27	A5	NTTマイライン6月分	2,842	23,040
6/28	A6	テレビ購入	19,800	42,840
6/28	A7	コピー用紙、蛍光ペン	2,520	45,360
7/11	A8	電話代7月分	7,225	52,585
7/25	A9	NTTマイライン7月分	2,842	55,427
8/15	A10	電話代8月分	6,788	62,215
8/15	A11	スティック糊、パソコンプリンターインク、ファックスインクフィルム	5,934	68,149
8/24	A12	NTTマイライン8月分	2,842	70,991
9/13	A13	電話代9月分	6,273	77,264
9/27	A14	NTTマイライン9月分	2,842	80,106
10/11	A15	電話代10月分	7,656	87,762
10/26	A16	NTTマイライン10月分	2,842	90,604
11/7	A17	パソコンプリンターインク代	2,444	93,048
11/9	A18	電話代11月分	6,684	99,732
11/28	A19	ファックス用インク、パソコンプリンターインク	3,288	103,020
11/28	A20	NTTマイライン11月分	2,842	105,862
12/6	A21	パソコン用ウィルス対策用ソフト	4,980	110,842
12/13	A22	電話代12月分	7,603	118,445

使途別内訳簿

[事務費]

月日	領収書 NO	摘要	支出額	支出計
12/27	A23	NTTマイライン12月分	2,842	121,287
12/30	A24	ノート	3,880	125,167
1/11	A25	電話代1月分	7,087	132,254
1/24	A26	NTTマイライン1月分	2,842	135,096
2/3	A27	ノート、蛍光ペン	3,192	138,288
2/8	A28	電話代2月分	6,177	144,465
2/28	A29	NTTマイライン2月分	2,840	147,305
3/8	A30	パソコンプリンターインク、のり、FAX用インクフィルム、マッキー	11,099	158,404
3/9	A31	電話代3月分	7,322	165,726
3/26	A32	NTTマイライン3月分	2,840	168,566